
 

Mgr. Tomáš Havelka, LL.M. 
Vedoucí advokát 

Tomáš Havelka se specializuje na oblast práva duševního vlastnictví, práva ICT a moderních technologií 

obecně a má také zkušenosti s právem obchodních společností, akvizicemi, obchodním právem obecně 

a evropským mezinárodním právem soukromým. Vystudoval rovněž nizozemské právo duševního 

vlastnictví a právo ICT, kde získal titul LL.M. na Vrije Universiteit v Amsterdamu. 

 

V oblasti práva duševního vlastnictví se specializuje na právo průmyslového vlastnictví a autorské právo 

v oblasti moderních technologií a digitální společnosti a v oblasti přeshraničních aspektů ochrany 

a vymáhání práv plynoucích z duševního vlastnictví a transferu technologií, v rámci práva ICT poté 

zejména v oblasti síťové neutrality. Věnuje se také umělé inteligenci ve vztahu k duševnímu vlastnictví 

a virtuální realitě. Současně se specializuje na otázky spojené s patenty, transakčního poradenství 

v souvislosti s patenty a užitnými vzory a radil klientům v rámci patentových litigací, ochraně jejich práv 

i rozšíření patentového portfolia do zahraničí. 

 

V doméně práva obchodních společnosti a obchodního práva se podílel na několika akvizicích českých společností ze strany belgických 

a nizozemských investorů a poté korporátním aspektům obchodních společností obecně (od založení přes proměny až po likvidaci a zánik 

obchodních společností). 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře v roce 2018 pracoval pět let v advokátní kanceláři specializující se na nizozemskou 

a belgickou klientelu. Má zkušenosti z přední nizozemské kanceláře v oblasti práva ICT, Stálého zastoupení České republiky při EU 

a z České podnikatelské reprezentace při EU.  

 

Projekty 

 

▪ právní poradenství v globální patentové litigaci pro přední světové výrobce v oblasti automotive 

▪ právní poradenství českému klienty, proti kterému byly uplatňovány nároky v USA patentovým trollem 

▪ asistoval klientovi při zajištění patentové ochrany a správy zahraničního patentového portfolia, a to včetně při přihlašování patentové 

přihlášky pro vynález na poli umělé inteligence 

▪ podílel se na řadě právních prověrek (due-diligence) při transakcích a akvizicích od IT až po life-sciences 

▪ poradenství přednímu českému výrobci chemických výrobků při zpracování patentové přihlášky pro ochranu revoluční technologie 

▪ Poradenství přednímu světovému výrobci čipů při akvizici duševního vlastnictví od české společnosti 

▪ poradenství při převodu online databází a v oblasti dalších souvisejících práv 

▪ poradenství v oblasti autorského práva a souvisejících práv v zábavním průmyslu 

▪ poradenství při přechodu nadnárodní společnosti z vlastního serveru do služby cloud 

▪ poradenství při správě a rozšiřování registrovaných práv duševního vlastnictví nadnárodní belgické společnosti 

▪ právní poradenství při vývoji a implementaci softwaru pro mobilní aplikace 

▪ poradenství při vstupu investoru z Belgie a Nizozemska na český trh 

▪ poradenství při akvizici podílů a společnosti ze strany belgických a nizozemských investorů 

▪ poradenství při restrukturalizaci obchodní skupiny a realizaci přeměn obchodních společnosti s mezinárodním prvkem 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický, nizozemský 

 

Publikace 

 

Privacy op de werkvloer: mogen werkgevers zonder toestemming van werknemers accounts aanmaken bij derde partijen? IctRecht.nl 

(24.08.2018). 

Jurisdická enigma: Umělá inteligence a autorství. Blog H&P (22. 08. 2019) 

Streamuješ – riskuješ. Vězení za šíření streamu? Blog H&P (14. 10. 2019) 

IP adresa není adresa, rozhodl Soudní dvůr EU. Co ale z toho? Blog H&P (29. 07. 2020) 

Další publikace na blogu H&P: https://www.havelpartners.blog/autor/havelka-tomas/25/ 

 

Vzdělání 

 

Vrije Universiteit, Právnická fakulta, Amsterdam (2019), titul LL.M. 

Univerzita Palackého, Právnická fakulta, Olomouc (2012), titul Mgr. 

Univerzita Palackého, Filozofická fakulta, Olomouc (2011), titul Bc. 



 

 

 

E: tomas.havelka@havelpartners.cz 

 


